ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 114 de 2022

“SOLICITO  AO EXECUTIVO QUE

VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE

SEMÁFARO NA AV. SUMARÉ COM A

AV. BRASIL, PRÓXIMO A SALA DE

VELÓRIO  ’’.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o

Vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer após aprovado

no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentíssimo Prefeito, Anderson

De Paula, Solicito ao executivo que viabilize a implantação de semáfaro na

Av. Sumaré com a Av. Brasil, próximo a sala de velório.

             Pedimos uma atenção especial à este pedido, onde é de extrema

necessidade devido a velocidade e os inúmeros  veículos que trafegam no local

e com isso acarretando vários acidentes;

              Atento ao pedido da comunidade comerciantes e dos motoristas que

constantemente trafegam pelo local, requer providências no sentido de resposta

a este requerimento.

               Considerando ser suma importância, esse benefício conto e espero

aprovação dos demares pares.

Sala das sessões, aos  07 dias do mês de Abril de 2022

RENATO RIBEIRO

Vereador (PDT)

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2552